МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» МО «БУЛУНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

           от 02 ноября 2020 года

              № 52-од
О режиме работы учреждения во время осенних каникул
        Во исполнении Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 30.10.2020г. №1489, протокола оперативного штаба в Булунском районе от 23.10.2020г. В связи с введением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и введения «Стандарта по организации работы образовательных организаций, предоставляющих дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее и дополнительное образование, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», согласно приказа по МБУ ДО «Центр внешкольной работы» №35-од 0т 04.08.2020г.приказываю:
1. Реализацию программ дополнительного образования осуществлять в период осенних каникул с 2 по 15 ноября 2020 года в очно-заочной форме согласно Методических рекомендаций по работе учреждений дополнительного образования в 2020-2021 учебном году утв. приказом МОиН РС(Я) №01-03/724 от 19.08.2020г. по 3 модели – смешанный формат очного и дистанционного обучения (очно-заочная форма обучения).

         2.  Педагогам дополнительного образования своевременно заполнять электронный журнал успеваемости обучающихся в системе АИС «Сетевой город. Образование».

         3.Ответственность за выполнение учебного процесса возложить на руководителей объединений (педагогов ДО).

         4. Время работы каждого педагога начинается за 15 минут до начала занятий объединения. Между занятиями обязательны перерывы не менее 10 минут. На занятии педагог ДО должен иметь журнал учета работы объединения и конспект занятий.

         5..Уборка кабинетов должна проводиться ежедневно, ответственный за состояние кабинета в соответствии с должностными обязанностями педагога ДО – педагог, проводивший занятия.

         6.Педагогам предупреждать обучающихся и их родителей (законных представителей) о материальной ответственности за сохранность имущества учреждения в которых проводятся занятия.

         7.За сохранность имущества учебных кабинетов  ответственность несет педагог ДО.

         8.Возложить ответственность на педагогов учреждения за охрану и здоровье детей во время пребывания на занятиях в объединениях.

         9.Не допускать без разрешения директора посторонних лиц на занятия.

        10.Категорически запретить без уведомления и разрешения администрации учреждения замену занятий между педагогами.

        11.Сотрудникам учреждения информировать  руководство учреждения о болезни в день открытия листа нетрудоспособности своевременно. Выход на работу после болезни сотрудника возможен только по предъявлению листа нетрудоспособности.

[image: image1.png]12. Meromery Tatapnnosoii B.IL peryispho NpoBOMMTS MOHMTOPHHT mOCELEHI

OBy AIOLICA B YHEOHbIE SAATIUA © CACHEACTbHBIM MPEAOCTABEHHEM CTIPABKH O Pe3yIbTaTaX
oniTopiira

13. Tlenaroram JIO 10BeCTI AaHbiii NPHKA3 70 CBEACHHA OOYHAIOLLIXCS I 1X JAKOHHbIX
npexcrasueeii

14, Hikenepy OBM Honvepamuwony BH. paswectims namuti npinkas i
ouumanbHoM u na 03.11.2020r
15. Koy $ e TpHKA3a OCTARIANO 38 OGO

Mo ampekropa P // Kannrorosa M.JL

/Q//g/{ e.a/
/#eéme weeeipiceess Z///
Ao /@%Wm %ot

$loef ~ / fa;/o/aum 7. /0/

Rl STy

jf //ZZ[/Z[‘ S ///